

# Deklaracja dostępności

## Deklaracja dostępności

### Dostępność architektoniczna

#### Budynek Ośrodka Pomocy Społecznej ul. Targowa 4

Wejście na działkę nie jest zabezpieczone ogrodzeniem.

Do budynku prowadzą 3 wejścia: 1 od strony północno - wschodniej (od strony parkingu), 1 od ul. Targowej (wspólne wejście z Urzędem Gminy) oraz 1 wejście strony wschodniej - z tyłu budynku (także wspólne z Urzędem Gminy).

Do głównego wejścia od stronnych północno - wschodniej prowadzą : schody oraz podjazd dla wózków, znajdujący się przy schodach.

Wspólne wejście do budynku od ulicy Targowej posiada schody oraz podjazd dla wózków inwalidzkich.

Wejście z tyłu budynku także wspólne z Urzędem Gminy przystosowane jest dla osób ze szczególnymi potrzebami, w tym poruszających się na wózkach inwalidzkich, prowadzi ono bezpośrednio ( bez barier pionowych i poziomych ) do punktu obsługi osób ze szczególnymi potrzebami na parterze budynku Urzędu Gminy oraz wejścia do pomieszczeń Ośrodka. Obok tego wejścia znajduje się miejsce parkingowe przeznaczone dla osób poruszających się na wózku inwalidzkim.

Toaleta dla osób niepełnosprawnych znajduje się na parterze Urzędu Gminy.

Do budynku i wszystkich jego pomieszczeń można wejść z psem asystującym i psem przewodnikiem.

W budynku nie ma bramek, nie ma windy.

W budynku nie ma oznaczeń kontrastowych, częściowo są w druku powiększonym dla osób słabowidzących.

### Dostępność komunikacyjno-informacyjna

Główne wejście do budynku posiada barierki oraz podjazd dla wózków inwalidzkich, znajdujący się przy schodach.

Drugie wejście (wspólne z Urzędem Gminy) od ulicy Targowej:

Barierki przy schodach przed budynkiem urzędu (wspólne wejście z Urzędem Gminy od ulicy Targowej), posiada pochwyty na 2 wysokościach. Znajdują się obustronne poręcze, dwururowe o wysokości rur ok. 0,75 m i 0,90 m, średnica poręczy mieści się w przedziale 0,032 - 0,038 m, przekrój poręczy to koło, poręcze instalowane blisko ściany są od nich odsunięte na 0,050 m, elementy montażowe umieszczone są pod poręczami w celu zapewnienia wygodnego chwytu na całej długości, poręcze są pozbawione ostrych zakończeń, są wysunięte w poziomie na odległość 0,30 m przed pierwszym i ostatnim stopniem schodów oraz przed początkiem i za końcem pochylni, poręcze nie wchodzi w światło skrajni ciągu komunikacji wewnętrznej, ich końce są zawinięte w dół.

W budynku przy wspólnym wejściu z Urzędem Gminy od ulicy Targowej znajdują się indukcyjna pętla stanowiskowa.

W punkcie osób ze szczególnymi potrzebami znajdującym się na parterze budynku urzędu Gminy (przy wspólnym wejściu od ulicy Targowej) znajduje się monitor dotykowy 65 cali do prezentacji treści dostępnych dla osób ze szczególnymi potrzebami, oraz komputer stacjonarny wraz z monitorem, klawiaturą i myszką, w którym zainstalowany jest wideotłumacz dla osób słabosłyszących i głuchych wraz z nagrany filmem instruktorzowym. Z komputera z dostępem do internetu mogą korzystać wszystkie zainteresowane osoby .

Wejście do pomieszczeń budynku od strony Urzędu Gminy oznakowane jest tabliczką przydrzwiową z napisem w Braille 'a.

Przy wejściu do budynku funkcjonuje specjalistyczny sprzęt do dźwiękowego opisu przestrzeni TOTUPOINT, który służy do przekazywania informacji głosowych.

Brzeg tablic informacyjnych wiszących, w których dolna krawędź znajduje się poniżej 2,20 m od poziomu posadzki nie odstaje od płaszczyzny ściany maksymalnie o 0,10 m.

## Ośrodek Pomocy Społecznej w Kadzidle

W miarę możliwości zastosowano wydzielenie poszczególnych funkcji w budynku za pomocą odrębnej kolorystyki w celu ułatwienia poruszania się w budynku osób z niepełnosprawnością wzroku.

### Dostępność cyfrowa

Ośrodek Pomocy Społecznej w Kadzidle zobowiązuje się zapewnić dostępność swojej strony internetowej zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych.

Deklaracja dostępności ma zastosowanie do strony internetowej Ośrodka Pomocy Społecznej w Kadzidle: <http://www.ops.kadzidlo.pl/>.

- Data publikacji strony internetowej: 9 marca 2021 r.
- Data ostatniej istotnej aktualizacji: 9 marca 2021 r.

### Stan dostępności cyfrowej

Strona internetowa jest częściowo zgodna z ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych z powodu niezgodności lub wyłączeń wymienionych poniżej:

- niektóre treści mogą znajdować się w formie skanów,
- niektóre załączniki mogą mieć nieprawidłową strukturę,
- może występować brak list (nieuporządkowanych i uporządkowanych),
- niektóre zdjęcia mogą być nieprawidłowo opisane.

Na stronie internetowej można korzystać ze standardowych skrótów klawiaturowych. Istnieje możliwość zmiany wielkości czcionki, zmiany kontrastu.

### Informacje zwrotne i dane kontaktowe

W przypadku problemów z dostępnością cyfrową można kontaktować się z Panem Tomaszem Suheckim, e-mail [tomekops@kadzidlo.pl](mailto:tomekops@kadzidlo.pl). Kontaktować można się także dzwoniąc na numer telefonu (29) 7618039. Tą samą drogą można składać wnioski o udostępnienie informacji niedostępnej oraz składać żądania. Zgłaszając takie żądanie należy podać swoje imię i nazwisko, swoje dane kontaktowe (np. numer telefonu, e-mail), dokładny adres strony internetowej, na której jest niedostępny cyfrowo element lub treść, opis na czym polega problem i sposób jego rozwiązania, który byłby najwygodniejszy.

Podmiot publiczny powinien zrealizować żądanie niezwłocznie, nie później niż w ciągu 7 dni od dnia wystąpienia z żądaniem. Jeżeli dotrzymanie tego terminu nie jest możliwe, podmiot publiczny niezwłocznie informuje o tym wnoszącego żądanie, kiedy realizacja żądania będzie możliwa, przy czym termin ten nie może być dłuższy niż 2 miesiące od dnia wystąpienia z żądaniem. Jeżeli zapewnienie dostępności cyfrowej nie jest możliwe, podmiot publiczny może zaproponować alternatywny sposób dostępu do informacji. W przypadku, gdy podmiot publiczny odmówi realizacji żądania zapewnienia dostępności lub alternatywnego sposobu dostępu do informacji, wnoszący żądanie może złożyć skargę w sprawie zapewnienia dostępności cyfrowej strony internetowej, aplikacji mobilnej lub elementu strony internetowej, lub aplikacji mobilnej. Po wyczerpaniu wskazanej wyżej procedury można także złożyć wniosek do Rzecznika Praw Obywatelskich.

Link do strony internetowej [Rzecznika Praw Obywatelskich](#).

### Przygotowanie deklaracji dostępności

- Data sporządzenia deklaracji: 4 marca 2025 r.
- Data ostatniego przeglądu deklaracji: 4 marca 2025 r.

Deklarację sporządzono na podstawie samooceny przeprowadzonej przez podmiot publiczny.